
 
 

Tisková informace – 1. dubna 2025  ČESKÝ SKOKOVÝ POHÁR 

ČESKÝ SKOKOVÝ POHÁR STARTUJE ZA DVA TÝDNY, LETOŠNÍ NOVINKOU JE SOUTĚŽ TÝMŮ 

Český skokový pohár v nové sezoně přichází se zásadní novinkou, která rozproudí tribuny a 

jezdcům vstříkne do žil více adrenalinu. Ač by dnešní datum mohlo naznačovat, že se jedná 

o aprílovou zprávu, není tomu tak. Seriál, který si letos připisuje 24. rok existence, obohatí 

nová kategorie, a to týmová soutěž. První kolo Českého skokového poháru začíná už za dva 

týdny v Hořovicích na Berounsku a vyvrcholí v neděli 20. dubna Velkou cenou Hořovic.  

Týmová soutěž se poprvé pojede v Hradištku, tedy v rámci třetího kola. 

Závod parkurových týmů je na českých kolbištích k vidění výjimečně,  proto rozhodla Asociace 

Českého skokového poháru o jeho zařazení do seriálu.  Je nejen atraktivní pro diváky, ale vlivem 

atmosféry, kdy jezdci nezávodí pouze sami za sebe, může snadno dojít i ke zvratu v pořadí. Každý tým 

si vybírá hudební skladbu, která pak po sezonu bude hrát během jeho výkonů, a povolený je i týmový 

„dres“.  „Soutěžit se bude v rámci seriálu vždy v sobotu, a to na obtížnosti S* nebo S** neboli na 

překážkách vysokých 125 nebo 130 centimetrů,“ říká event manažer Českého skokového poháru Aleš 

Suchánek.  

Vstupenkou do série bude vytvoření minimálně čtyřčlenného týmu, ze kterého v každém kole 

nastoupí dva jezdci, a zaplacení 50.000 korun.  Každý tým může podpořit partner, jehož jméno či 

název pak bude znít na každém pohárovém kole. 

Týmy se poprvé utkají 17. května při 3. kole Českého skokového poháru v Hradištku u Sadské a pak se 

na něj mohou diváci těšit každou sobotu i při všech následujících kolech.  Přihlášky mohou jezdci 

zasílat do 9. května do 20:00 na mail as@ceskyskokovypohar.cz. 

V rámci prvního kola v Hořovicích se začne soutěžit od středy 16. dubna a už nyní je kapacita 

přihlášek téměř vyčerpaná. Kromě extraligové Velké ceny nebudou chybět tradiční série pro děti a 

juniory Czech Junior Cup, pro mladé jezdce U25 a oblíbená Amateur Tour, v níž startují závodníci, 

kteří se jezdectví především baví. 

Letošní kalendář české parkurové extraligy zaplnilo 12 Velkých cen. Nově se bude bodovat i v 

Ostravě, kde vzniklo zbrusu nové kolbiště, které je v tuzemsku největším pískovým závodištěm. 

Závěrečné finále včetně Super Grand Prix 2025 se stejně jako minulý rok uskuteční v Martinicích. 

Podrobnosti o programu najdou zájemci na stránkách www.ceskyskokovypohar.cz, kde bude možné 

sledovat v neděli také on-line přenos. Živé vysílání si zájemci mohou pustit i na platformách 

EquiTV.cz, ClipMyHorse.TV a ČT Sport Plus.  

Kalendář ČSP 2025 

 20. dubna ČSP Velká cena Hořovic  

 4. května ČSP Velká cena Brna  

mailto:as@ceskyskokovypohar.cz
http://www.ceskyskokovypohar.cz/


 
 

 18. května ČSP Velká cena Hradištka  

 25. května ČSP Velká cena Zduchovic  

 29. května–1. června ČSP Velká cena Ostravy  

 6. července ČSP Velká cena Olomouce  

 10. srpna ČSP Velká cena Jítravy  

 17. srpna ČSP Velká cena Opavy  

 23. srpna ČSP Velká cena Ptýrova  (Velká noční cena) 

 7. září ČSP Velká cena Litomyšle  

 14. září ČSP Velká cena Prahy  

 28. září ČSP Velká cena Martinic + finále ČSP 

  

 

 

Veškeré tiskové zprávy a fotografie k volnému použití najdete na http://ceskyskokovypohar.capsa.cz – LOGIN: csp, HESLO: csp 
Krátce po skončení každého kola ČSP budou na uvedeném místě k dispozici aktuální fotografie a tisková zpráva. 

 
Kontaktní osoby: Aleš Suchánek (event manažer), as@ceskyskokovypohar.cz Jiří Skřivan (prezident Asociace ČSP), js@ceskyskokovypohar.cz 

http://ceskyskokovypohar.capsa.cz/
mailto:as@ceskyskokovypohar.cz
mailto:js@ceskyskokovypohar.cz

	ČESKÝ skokový pohár STARTUJE ZA DVA TÝDNY, LETOŠNÍ NOVINKOU JE SOUTĚŽ TÝMŮ
	Kalendář ČSP 2025


